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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Né mbéshtetje t€ nenit 68, Kreu i IX- Demokracia e Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e Pjes€marrijes
sé€ Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 gé ka t& b&j€ me informimin publik dhe konsultim t&€ Ligjit
mbi Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t& Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, si dhe nenit
7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t€ Rregullores pér Transparencé né Komuna, NR.03/2019, Kryetari i
Komunés &shté i obliguar qé€ t&€ mbaj s€ paku dy takime publike me qytetaré. Tubimi i paré publik
duhet t&€ mbahet né gjashté mujorin e paré kurse tubimi i dyté publik duhet t&€ mbahet né gjashté
mujorin e dyté té vitit.

Andaj, bazuar né obligimet ligjore q& dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale dhe Rregullorja pér
Transparencé né Komuna, kryetari né bashképunim me Zyrén pér Informim organizon Tubimin e
dyté publik pér punén njévjecare t& vitit 2022.

Njoftimi p&r mbajtjen e tubimit publik, ashtu si¢ parashihet né Udh&zimin administrativ pér
standardet minimale té€ konsultimit publik, u publikua me: 9 dhjetor 2022, 14 dité€ para mbajtjes sé&
tubimit publik né ueb-fagen zyrtare t€ komunés sé Drenasit, né Platformén qeveritare pér
konsultime publike si dhe né rrjetet sociale.

Linku n& ueb-fagen e komunés:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2022/12/Njoftimi-per-tubim-me-
publikun-shqip.pdf

Linku né rrjetin social facebook:

https://www.facebook.com/100057638043 139/posts/pfbid0mfeRbRBgkXKS52pUWgEviveQJTT
KBsDHGH2BPWPPGK2MPKkYFTvH3LrkdLtpVneZ51/?mibextid=cr9u03

Teé gjithé administratorét e fshatrave dhe lagjeve, drejtoré t€ shkollave, pérfagésues t€ shoqgérisé
cilivile si dhe pérfagésues té mediave, jané njoftuar me kohé.

Ng kété tubim publik, n€ koordinim me kryetarin e komunés kemi caktuar njé rend dite, si vijon:

e PREZANTIMI I RAPORTIT NJE VIECAR I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES

e INFORMIM RRETH PROJEKTEVE DHE AKTIVITETEVE NE KOMUNEN E
DRENASIT

e PYETJE DHE PERGIJIGJE

Sipas nenit 10, pika 7 ¢ Rregullores pér Transparencé né Komuna, nése parashtrohet ndonjé pyetje
pér té€ cilén nuk mund t& jepet pérgjigje menjéheré, parashtruesi ka t€ drejté t&€ kérkoj pérgjigje me
shkrim brenda 30 dit€sh pas mbajtjes sé& tubimit.
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NE véshtrim t€ nenit 68, Kreu i IX- Demokracia ¢ Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e
Pjesémarrjes sé Qytetaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 g& ka t& b&j& me informimin publik
dhe konsultim t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t& Statutit t&
Komunés s& Drenasit, si dhe nenit 7 pika 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6 t& Rregullores Komunale pér
Transparencé, Komuna e Drenasit:

ORGANIZON
Tubim me publikun

Té premten me datén 23.12.2022 duke filluar né orén 14:00.

Tubimi me publikun do t& mbahet né Sallén e Kuvendit dhe ftohen t& gjithé qytetarét apo
subjektet e interesuara t&¢ Komunés t€ marrin pjesé né k&té Tubim publik duke ju
pérmbajtur terminit t& caktuar mé lart.

N& kétg€ Tubim me publikun pérfagésuesit e Komunés do té informojné pjesémarrésit pér
aktivitetin e Komunés gjaté kétij viti, pér t& arriturat, véshtirésité dhe synimet, si dhe
investimet kapitale, ndérsa pjesémarré&sit mund t'u shtrojné pyetje dhe t& japin propozime
perfagésuesve t€ zgjedhur komunal, lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara gjaté
vitit 2022 dhe ¢éshtje tjera né interes t& qytetaréve t& Komunés.

Me respekt!




TUBIMI PUBLIK

Ashtu edhe si¢ ishte paralajméruar sipas njoftimit, tubimi publik filloi n& ora 14:00.

Tubimi u mbajt né Sallén e Kuvendit ku t& pranishém né kété takim ishin: Ramiz Lladrovci, kryetar
i Komunés, nénkryetari i Komunés, Arben Shala, drejtoré té drejtorive komunale, zyrtaré komunal,
administratoré€ té fshatrave dhe lagjeve t€ qytetit t& Drenasit si dhe qytetaré t& shumtg.

Fillimisht, fjal€ hyrése pati Udh&heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, i
cili tregoi réndésing e kétij takimi duke shtuar:

gf I nderuari kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovci,

drejtor t€ drejtorive komunale, anétar t&é Kuvendit té
Komunés, administrator t€ fshatrave, pérfagésues té
lagjeve, organizatave jo geveritare, ju qytetaré.

NE bazé t& Ligjit pér vetéqeverisje Lokale, Komuna
géshté e obliguar t¢ mbaj dy tubime me publikun, njérin
pas pérfundimit t& gjasht€émujorit t€ paré, té vitit fiskal
dhe tjetri né fundvit, kété gé sot po e mbajmé.

Pér két€ tubim, Komuna ka béré me kohé njoftimin dhe ka publikuar dy javé para né ueb-fage té
Komunés, né rrjetin social t€ Komunés, njoftimi &shté vendosur edhe né dy hyrjet e objektit t&
Komunés, éshté vendosur edhe né vendet mé t& frekuentuara si dhe né mediat online. Po ashtu jané
kontaktuar t€ gjithé administratorét e fshatrave.

Té€ nderuar t& pranishém,
Ndjej pér obligim t& ju njoftoj pér rregullat e takimit!

Tubimi me publikun ka karakterin informues pér pjesémarrésit, ku pérfagésuesit e Komunés
njoftojn€ pér aktivitetet e Komunés gjaté kétij viti, pér & arriturat dhe véshtirésité, pér synimet si
dhe investimet kapitale, ndérsa ju t& pranishém, mund té shtroni pyetje dhe t& jepni propozime e
sugjerime pérfagésuesve t& zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara pér
vitin dhe ¢éshtje t€ tjera q€ jané né interes té qytetaréve.

Ftoj, Kryetarin € Komunés, z. Ramiz Lladrovci té pérshéndet takimin dhe né pika t& shkurtra, t&
prezantoj aktivitetet ¢ komunés gjaté kétij viti, pér sukseset dhe sfidat.



Kryetari, Ramiz Lladrovci:

T€ nderuar qytetaré t€ Drenasit, zonja e zotérinj,
administratoré t€ vendbanimeve, ju faleminderit pér
praniné Tuaj.

Ky takim me juve, &shté tubim pérmbyll&s pér kété vit,
ku né pika té shkurtra do t€ flas pér punén toné, pér arritjet
tona né vitin 2022.

Ju falénderoj pér praniné Tuaj, nj€herésh i falénderoj qytetarét, t& cilét na kané mirékuptuar e
bashképunuar né arritjen e géllimeve tona t& pérbashkéta.

Falénderoj né vecanti administratorét e vendbanimeve & pa kursyer kohén e tyre, kané
bashképunuar me ekzekutivin pér t’ju dal n€ ndihmé qytetaréve, projekteve t€ nivelit gendror e
lokal, me propozimet, vérejtjet dhe sugjerimet gjaté téré vitit.

Ky vit, po pérmbyllet me suksese. Kéto suksese presim té konfirmojné edhe zyrtarisht se jemi
komuna mé e miré me performancé né nivel t&¢ Republikés. Presim grantin pér vendin e paré,
normalisht.

Shérbimet publike dhe emergjencé:

Rregullimi i rrethojave t& varrezave né Komunén e Drenasit;

Rregullimi i parkingut pér autotaksi;

Riparimi dhe zgjerimi i vendndaljeve pér autobus dhe mbulimi i tyre;
Zgjerimi dhe mirémbajtja e kamerave né komunén e Drenasit;
Mirémbajtja dhe zgjerimi i ndricimit Publik;

Blerja e kontejneréve dhe shportave pér mbeturina;

Blerja dhe furnizimi me Ulése dhe shporta pér shesh dhe parge;
Shenjézimi Vertikal dhe Horizontal i rrugéve (Kontraté Kornizg);
Mirémbajtja e rrugéve gjaté sezonit diméror e veror pér vitin 2021- 2022.

Jemi né proces t€ themelimit t&€ kompanisé lokale qé do t€¢ merret me mbeturina.

Mirémbajtja e kanalizimeve fekale dhe atmosferike dhe gropave septike (kontraté kornizé);
Mirémbayjtja e rrugéve té rendit t& katért me zhavorr;

Mirémbajtja e parqgeve dhe gjelbérimi i qytetit t& Drenasi (kontraté kornizé);

Projekti i eliminimit t€ deponive ilegale, dhe Projekti pér mirémbajtjen e deponisé inerte né
Llapushnik;

Projekti pér Shérbimet e varrimit pér gqytetarét e Komunés sé Drenasit;

Eficienca e Energjisé;

Trajtimi i genve endacak né komunén e Drenasit;



Sa i takon Arsimit,

Pjesémarrja né konferencén e dyt€ kombétare “Arsimi parauniversitar: Menaxhimi dhe
perspektivat né nivel komunal” dhe Prezantimi i projektit “Avancimi i pérshpejtuar i cilésisé né
arsim, shkémbimi i pérvojave me vendet e BE-s€”, projekt ky i pari né nivel vendi pér nga ményra
e implementimit.

Nxénésit e Gjimnazit “Gjergj Kastrioti Skénderbeu” me pjes€marrje né€ gara kombétare dhe
ndérkombétare(Gara ndérkombétare né Schwibig-Gmiind t& Gjermanisé inovacion dhe teknologji
Gara dhe projekte t€ pérbashkéta me disa gjimnaze nga Kosova, Finlanda e Gjermania, Vlerésime
t€ larta nga organizatorét dhe mésimdhénésit nga konferenca, seminare e punétori ndérkombétare,
Rezultate (€ larta n& seminare dhe konferenca ndérkombétare).

Sipas vler&simit nga zyra ¢ BE-s& pér arsim né Kosové, DKA e Drenasit i prin t& gjitha DKA-ve
t& Kosovés pér respektimin, praktikimin e t€ gjitha rregulloreve, udhézimeve dhe akteve tjera
nénligjore si dhe pér pérdorimin ¢ mekanizmave dhe strategjive pér ngritjen e cilésisé€ né arsim.

Gjaté periudhés sé viti 2022 kemi realizuar njé numér té madh té projekteve té
infrastrukturés

Ndértimi dhe rehabilitimi 1 kanalizimit primar dhe sekondar ne Drenas dhe fshatra pérreth jané
realizuar rreth 15.000 metra me diametér t& gypit fi 250 dhe fi 315 te cilét shérbejné pér lidhje
primare dhe sekondare né lagje t&€ ndryshme né& komunén toné ndérsa né proces jané edhe 3.000
melra tjera.

Ndértimi i kolektoréve pé&r grumbullimin e ujérave t& zeza kang pérfunduar rreth 7.000 metra nga
gjimnazi n& drejtim t& Dobroshecit.

Urat dhe tombinat kané pérfunduar ura né Poklek t€ Vjetér dhe Dobroshec, lagjen Hajdari éshté
realizuar ajo ne lagjen Avdyli n€ proces jan€ edhe 3 tombina dhe njg vig pér kémbésor né Poklek
t& Vietér.

Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrugés “Besim Mala” jang duke u zhvilluar punimet né zgjerimin e
rrugés né 3 korsi ku né projekt €shté edhe trotuari dhe shiriti pér bicikleté.

Infrastruktura né Drenas né t& cilén kemi paraparé rregullimin dhe asfaltimin e parkingut te

Hekurudha i cili do t€ shérbej pér 350 parkingje si dhe rregullimi i shtigjeve pér bicikleta, punimet
jané duke u zhvilluar dhe né vitin e ardhshém do t& asfaltohet.




Asfaltimi i segmenteve rrugore:

Térdec jané asfaltuar 8 segmente rrugore edhe né proces jan€ edhe 5 segmente tjera, dhe €shté
asfaltuar rruga Térdec-Vuqak.

Gllanasellg, jané asfaltuar 10 segmente rrugore né proces jané edhe 4 segmente.
Dobroshec, jané duke u zhvilluar punimet né ndértimin e bazamenteve rrugore né 8 segmente dhe
15 tjera jan& né proces

NE zonén e Komaranit me fshatrat pérreth jang€ duke u realizuar 45 segmente rrugore njé pjesé e
tyre kané pérfunduar edhe me asfaltim ndérsa njé pjesé né ndértimin e bazamentit pér asfaltim.

NE zonén e Terstenikut me fshatrat pérreth jané né proces 30 segmente rrugore dhe pritet t€ fillojné
me realizimin e bazamentit pér asfaltim.

NEg shtrirjen e rrjetit t€ ujésjellésit jemi duke punuar né€ pastrimin edhe izolimin e rezervarit ne
Kamenicé ku shpresojmé q& shumé shpejt do t& l&shohet uji i pijes né drejtim t€ Terstenikut dhe
Gllanasellés me fshatrat pérreth, gjithmoné nése ekziston infrastruktura e rrjetit.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit

Miratimi i Hartés Zonale t&¢ Komunés sé€ Gllogocit pér periudhén 2022-2028, né kuvendin e
komunés né té cilén do t& nisin ndértimet e mesme dhe t& larta né Komunén e Drenasit.
Kompletimi i legjislacionit né fushén e planifikimit hapésinor, me miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, Hartén Zonale t¢ Komunés sé Gllogocit 2022-2030 dhe Planet
Rregulluese t€ Hollésishme Urbane.

Gjelbérimi dhe shtimin e hapésirave publike t& gjelbra.

Rritjen e t€ hyrave vetanake né sektorin e ndértimit.

Raporti i sotém i Buxhetit, tregon kéto shifra:

Kategorité Buxheti Shpenzimi Pérgindja
| Pagat 8,997,131.12 8,976,925.86 99.78
Mallra e shérbime 2,524,342.10 1,956,591.36 T b
Komunali 298,508.00 275,282.65 92.22
Subvencione trans 466,857.50 413,003.69 88.46
Kapitale 5,416,656.91 4,888,083.55 90.24
Totali 17,815,370.91 16,509,887.11 92.67
Pagat pér muajin 12 816,084.17
| Totali i shpenzimit I 17,325,971.28 | 97.25 |

Njé raport t€ pérmbledhur t& t& gjitha drejtorive, me 24 fage, kushdo qé &shté i interesuar pér detaje,

mund t€ ket€ gasje.



Njéherésh, para jush dua t€ shpalosi po ashtu edhe dy projekte t&€ cilat synohen t€ realizohen s&
shpejti: Projekti i objektit me hapésira komunale n&€ vend t€ objektit t& komunés sé vjetér si dhe
ndértimi 1 sheshit t€ gqytetit. Projekte kéio madhore, t€ cilat do t& jen€ n& dobi dhe shérbim &
qytetaréve.

Faleminderit.

Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra:

Ju faleminderit kryetar, t€ nderuar t€ pranish&m tani fjala &shté pér ju, por paraprakisht kur té
merrni fjalén, t€ prezantoheni pér arsye t& regjistrimeve dhe mbajtjes sé procesit pér t'i adresuar
kérkesat, apo sugjerimet tuaja.

Fjala &sht& pér ju.

Izet Bytyci- Pérfagésues i fshatit Fushticé e Epérme

E falénderoj kryetarin e komunés g€ na rréfej pér kéto t&€ arritura gjaté kétij viti. Uné mendoj qg
investimet né terren t€ b&hen né pérpjesétim t& plot, e jo n€ njé fshat ose né& njé [okalitet m& shumé
e diku zero. Nuk them g& nuk &sht€ punuar asgjg, por né€ lokalitetin tim edhe pse kam bé kérkesg
pér ndricim, nuk &sht€ realizuar njé kérkesé e tillé. Po ashtu kam bé&r€ kérkesé p&r pérfshirjen e 8
familjeve né sistemin e kanalizimit pasi g€ ato jang jasht& kétij sistemi, as edhe kjo kérkes€ nuk
gshté shqyrtuar. Ka njé investim madhor ng lokalitetin tim, diku 2 milion ¢ 5 mijé euro &shté
ndértuar nj€ shkoll€ e cila €shté ende jo funksionale si dhe nuk ka as cati dhe e nj&jta &shtg duke e
u shkatérruar. Andaj, do t&€ ishte miré g& kjo shkollé t&€ rehabilitohej. Kaq nga ung, faleminderit.

Kryetari Lladrovcei

I nderuari Izet, informata se investimet diku jan€ bérg shumé e diku zero, nuk géndron dhe nuk
jané reale fare. Investimi yné ka qené péraférsisht i nj&jt€. Sa i pérket ndricimit, si¢ e kam ceke
edhe heréve tjera; aty ku nuk ka shtylla betoni nuk mund te behet ndri¢imi pasi g& nuk mund te
behet investim 1 dyfishté. Pra derisa te rregullohen shtyllat e betonit pérgjaté rrugéve népér lagje.
Sai pérket kérkesave, Izet, ju e dini se dhe po e rikujtoj prapé se, kérkesat i marri gjaté dégjimeve
buxhetore né gershor dhe korrik mandej vendos kuvendi dhe ndahet buxheti. Ju mund te béni
kérkesa edhe pas ndarjes se buxhetit, porse jang t& pa realizuara, pasi q& nuk mund t€ ndérhyjmé
pasi t€ €shté caktuar buxheti. Andaj ju ftoj q€ kérkesat t’i adresoni né€ muajin gershor apo korrik
né ményré g€ ato t€ procedohet tutje.

Faleminderit.




Habib Mulaj-qytetar nga Drenasi

SE€ pari desha t’ju pérshéndes té€ gjithéve dhe desha t’ju b&jé disa pyetje rreth qendrés s& qytetit.
Uné jam 1 lindur dhe 1 rritur né gendér t€ Drenasit, dhe mund € them gé e pérgézoj kété geverisje
qé kété vit po bén disa investime ¢ jané pér tu vlerésuar, Normalisht ge duhet me shume te behet,
kur dihet se ne zonén ku ung banoj thuaja ndri¢imi &shté zero. E njéjta vlen edhe pér disa trotuare,
ku gjendja e tyre &shté e mjerueshme.

Sa i pérket projekteve g€ u pé€rmendén, uné jam tej mase i kénaqur g€ hapésira t€ tilla do té
ndértohen. Mbase njé projekt mé i detajuar do te duhej te behej ne ményré ge te jemi sa me te
informuar pérreth kétyre projekteve.

Edhe njéheré ju pérgézojé pér punén gé keni béré deri mé tani, kryetar,
Faleminderit.
Kryetari Lladrovci

Habib, s& pari t& falénderoj pér pyetjet. Edhe né t& kaluarén &shté punuar né disa projekte gé jané
projekte néntokésore si: rregullimi i ujésjellésit, kanalizimit etj., edhe tash po punohet. Sa i pérket
ndri¢cimit, jemi duke punuar né at€ drejtim. Ndérsa pér trotuaret g€ tashmé jané, jemi duke i
mirémbajt si duhet. Ndérsa trotuare tjera priten t& ndértohen.

Né lidhje me projektet; ju e dini se kéto projekte jané projekte ideore dhe se punimi i projekteve
né detaje ka njé kosto t€ larté. Un&, do mundohem g€ me ndihmén e donatoreve, pra duke kursyer
parané e qytetaréve, projektin e sheshit do ta hartojmé n& mé&nyré te detajuar. Sa i pérket projektit
pér objektin n€ vend t€ ndértesés s€ komunés s€ vjetér, Eshté nj€ projekt ideor dhe se ndér kriteret
i aplikimit ka qené g€ kompania duhet t& sjell edhe projektin ideor. N& momentin e shpalljes s&
fituesit, kompania fituese do ta paragesé projektin final ng ményré té detajuar.

NE lidhje me parkingun i cili ndodhet né qytet, afér hekurudhés. Ju e dini q€ uné i paguaj gira
mujore hekurudhave t& Kosovés pér parkingun i cili €shté duke marr pamjen e vet. Parking ky i
cili €shté né shfryt€zim té€ qytetareve.

Faleminderit.

Fadil Tiku- Administrator i Fshatit Vérboc

Me 13.01.2022, uné kam dorézuar 8 kérkesa pér fshatin Vérboc dhe asnjé nga to nuk mé &shte
shqyrtuar. Po ashtu kam nj€ ankesé nga banorét e fshatit Vérboc, pér qendrén e mjekésisé familjare
né fshatin Té€rstenik ku mungon stafi tekniko-shérbyes dhe né munges€ t€ tyre, nuk ka ngrohje.
edhe nga pérmbaruesi pér mos kryerjen e pagesés s€ tatimit né pron&. Pra desha t& di se si géndron
¢Eshtja e fémijéve t€ déshmoréve, kané obligime (€ tatimit n€ proné apo nuk kang.




Kryetari Lladrovci

Sai pérket kérkesave € dorézuara, ung e ceka edhe mé herét kohén kur kérkesat shqyrtohen. Andaj
lus q& t& shfrytézoni ato afate kohore, né ményré qé té shqyrtohen kérkesat né kohé. Komuna ka
kontraktuar kompani t€ pastrimit pér QMF-t€. Sa i pérket tatimit né prong, duhet ta keni t& garté
se asnjé person juridiko-fizik nuk lirohet nga tatimi né prong. Mbi t& gjitha, tatimi né prong
pércaktohet nga niveli gendror, jo nga komuna.

Bajram Qallapeku-Administrator i fshatit Terstenik I1

Fillimisht ju pérshéndes, dhe desha t€ shtoj se disa rrugg, si rruga e Bazajve dhe rruga tjetér tek
pérmendorja si dhe disa kanalizime jang ende pa u pérfunduar. Ujésjellési mungon né Térstenikun
IT edhe pse jemi afér Térstenikut I, i cili tashmé ka ujésjellésin qe tash e 15 vite. Andaj, a mund t&
na tregoni njé daté se kur pritet t€ lidhemi me ujésjellés.

Faleminderit dhe t& pérgézoj pér projektet t€ cilat na i prezantove.
Kryetari Lladrovci

Faleminderit Bajram, projektet q&€ kan€ mbet t& pa realizuara né€ at€ zoné, edhe ato do t&
pérfundojné s€ shpejti. Sa i pérket ujésjell€sit, ju e dini se gypi kryesor g€ furnizon me ujé éshté i
démtuar nga kompania e cila ka asfaltuar rrugén me 4 korsi. Andaj, kompania e ujésjellésit éshté
ajo ¢ cila €shté dashur (€ punoj n& sanimin e démit. Si¢ e di edhe ti, shtrirja e gypit t& ujésjellésit
€sht€ donacion nga organizata gjermane CDI nén mbikéqyrjen e kompanisé s€ ujésjeliésit. Mbi t&
gjitha, po shpresoj se gjaté stinés s€ pranverés do t€ realizohet edhe ai projekt.

Kadri Ajazi-Administrator i fshatit Sankoc
I nderuari kryetar, t& nderuar t& pranishém,

Uné ju pérgézoj pér punét g€ keni béré dhe vazhdeni ti béni, e né vecanti ju falénderoj pér
prezantimin e projektit g€ do t& zhvillohet né vend t&€ komunés sé vjetér.

Sa i pérket punimeve g€ jang kryer ne fshatin tim e g& jané t& shumta, t& jemi falénderues. Sanimi
1 ujérave t€ zeza, pra shtrirja € mbi 1000metra kanalizim. Mandej rrethoja né lagjen Gjoshi, e
shumé gjéra tjera, me t€ vértet jané pér tu lavdéruar. Pér vitin e ardhshém sigurisht gé kemi edhe
disa rrugica g&€ duhen shtruar, trotuare t& rregullohen, e po ashtu edhe disa metra tjer# kanalizim
qé jam i sigurt se edhe ato do t€ kryhen. Edhe nj& gjé &shté shqetésuese, kompania e Pastrimit nuk
&shté duke i kryer obligimet si duhet. Ka mé& shumé se 15 shtépi qé duhet ti bartin kontejnerét e
bérllokut me metra & t&ré pasi q& kompania né fjalé nuk vije t’i marr si¢ e thoté edhe marréveshja
¢ nénshkruar.

Faleminderit.




Kryetari Lladrovci
Faleminderit Kadri.

Ti e di fare miré g€ kemi premtuar se t€ gjitha pronat dhe fushat e fshatit Sankoc do t’i fusim né
hartén zonale pér zhvillim ekonomik, dhe pres edhe nga ju q& t& béni pérpjekje pér té gjetur donator
né ményré € ta qojmé zhvillimin pérpara. Rrugét, kanalizimet e t& gjitha kéto do ti pérfundojmé
ashtu si¢ edhe i kemi né plan. Sa i pérket bérllokut, jemi duke u munduar t& pérgjigiemi né ¢do
kérkes€, andaj edhe jemi duke béré pérpjekje pér ta krijuar njé kompani lokale t& pastrimit ku edhe
besojmé g€ do t& jemi akoma mé miré né largimin e mbeturinave.

Faleminderit.

Zeké Kluna-Administrator i fshatit Poklek i Vjetér

Uné ju falénderoj pér punén g€ keni béré dhe po béni, njéherésh kam edhe njé vérejtje pér
drejtoriné e infrastrukturés e cila ka premtuar ta largoj gropén septike tek uji i tharté si dhe shtrimin
e disa rrugéve por g€ nuk jané realizuar.

Faleminderit.
Kryetari Lladrovei

Zekg, faleminderit dhe duhet edhe t& na kuptoni edhe ju q& pér dy vite ishim né pandemi, mandej
edhe OSHP-ia (Organi Shqyrtues i Prokurimit) nuk ka punuar pothuajse pér njé vit dhe, edhe
krahas késaj kemi béré puné t& shkélqyer. Andaj edhe ato dy rrugica g8 p&rmende do t& asfaltohen.
Faleminderit.

Samedin Kicina-Administrator i fshatit Baicé

Nuk mund t& themi q& nuk &shté punuar asgjé, ka gjéra q& jané punuar edhe pse me vonesg. Eshté
béré rrethoja e varrezave e shumécka tjetér. Disa rrugica nuk jané shtruar ende. Po ashtu edhe
ndrigimi nuk &shté kryer ende dhe nuk e di pérse. Eshté urgjente q& nga vendkalimi i hekurudhés
e deri tek shkolla t€ b&het ndricimi andaj lus dhe po shpresoj & ta béni. N& fshatin Baicg &shté njé
tamilje skamnore prej 7 anétarésh e cila jeton né& kushte t& mjerueshme, andaj lus g& po patét
mundési qoft€ pérmes ndonjé€ shoqate humanitare apo disi, t'i ndihmojmé késaj familje.
Faleminderit.

Kryetari Lladrovei

Edhe ju e di q€ shumégka €shté punuar né& fshatin Baicé edhe do t& punohet patjetér. Sa i pérket
familjes skamnore, ne si komuné s€ bashku me Jetimat e Ballkani n& krye me Halil Kastratin kemi
ndértuar shumé shtépi pér t€ pastrehét dhe skamnorét né komunén toné. Dihet gé komuna ka
participuar né€ kéto shtépi me 25% (& vlerés sé kontratés. Sa i pérket familjes né fjalé; kjo familje
duhet g€ s€ pari t€ paragitet tek komisioni n& komung né ményré qé ti plotésoj kriteret dhe t’i ndjek
procedurat, dhe besoj q€ edhe ajo ¢éshtje do té kryhet.
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Ramadan Ramaj-Administrator i fshatit Térdec

Se pari ju pérshéndes dhe u jam mirénjohé&s pér punén gé keni béré, sidomos né fshatin tong Térdec
ku 90% e punéve jané kryer tashmé. Kérkes€ e banoréve t€ kétij fshati &shté largimi i pengesave
(policéve t& shtrir€) népér rrugét e fshatit pasi ato po paraqesin pengesé si pér banorét ashtu edhe
pér veturat po ashtu. Dhe pér fund, nése &shté e mundur ta kemi njé fushé sportive né fshat.
Faleminderit.

Kryetari Lladrovci

Faleminderit Ramadan. Sa i pérket pengesave né rruge, komuna tashmé ka lidhur kontraté me njé
kompani dhe se t& gjitha pengesat népér rrugét e komunés song, g€ jané vendosur pa miratimin e
komisioneve pérkatése komunale do t€ largohen. Pérjashtim do t€ ket& vetém afér shkollave. Sa i
pérket fushés se sportit, ajo do t& realizohet pasi gé njé e tille éshté e pérfshiré né planet tona t&
ardhshme.

Falemindertit.

Hamide Gashi-afariste

Kam ardhur kétu t& ju falénderoj q€ ju si komune mé keni pé&rkrahur né hapjen e biznesit tim si
rrobagepése. Pra, faleminderit g€ po mbéshtesni grat€ né biznes, si dhe njéherésh ju béj thirrje qé
t€ vazhdoni t'1 pérkrahni graté edhe né t& ardhmen.

Faleminderit.
Kryetari Lladrovci

Faleminderit shumé zonj&. Neve e kemi obligim q& ti mbéshtesim graté dhe do vazhdojmé t& i
mbéshtesim edhe akoma me shumé.

Faleminderit.

Nése nuk ka mé pyetje, uné dua € ju falénderoj pér pjesémarrjen tuaj, pér sugjerimet gé keni dhéné
dhe pyetjet q& keni parashtroar. Njgherésh, ju roj festat e fundvitit duke ju déshiruar fat e suksese
me njerézit dhe familjet tuaja, si dhe t€ jemi bashké pér t& mirén e Drenasit.

Faleminderit.
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